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Tema: Komisijos planai į 2025 m. darbo planą įtraukti dar nepateiktų pasiūlymų dėl 
gyvūnų gerovės peržiūrą

Įsipareigojimas iki 2023 m. peržiūrėti ir pakoreguoti ES gyvūnų gerovės teisyną yra viena iš 
pagrindinių 2020 m. Komisijos priimtos ES strategijos „Nuo ūkio iki stalo“ sudedamųjų dalių. 
Joje užsibrėžti tikslai suderinti teisės aktus su naujausiais moksliniais įrodymais, išplėsti jų 
taikymo sritį, palengvinti jų vykdymą ir galiausiai užtikrinti aukštesnį gyvūnų gerovės lygį.

2021 m. birželio mėn. Komisija nusprendė teigiamai reaguoti į Europos piliečių iniciatyvą 
„End the Cage Age“. Savo komunikate Komisija teigia planuojanti, kaip peržiūros proceso 
dalį, pateikti pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kurio tikslas – uždrausti tam 
tikrus ūkinius gyvūnus laikyti narvuose.

2023 m. gruodžio mėn. Komisija, reaguodama į Europos piliečių iniciatyvą „Fur Free 
Europe“, pareiškė, kad ji atidžiai įvertins, ar būtina ir ar įmanoma uždrausti auginti kailinius 
gyvūnus ir prekybą kailiais ES.

2023 m. gruodžio mėn. Komisija paskelbė tik pasiūlymą dėl šunų ir kačių gerovės ir 
atsekamumo ir pasiūlymą dėl naujo reglamento dėl gyvūnų apsaugos juos vežant. Likusios 
pasiūlymų dalies tvarkaraštis vis dar neaiškus, tačiau Komisijos atstovai ne kartą, kaip 
tolesnės veiklos orientyrą, nurodė strateginio dialogo dėl ES žemės ūkio ateities rezultatus.

2024 m. kovo mėn. Parlamentas plenariniame posėdyje surengė diskusijas, kuriose buvo 
prašoma nustatyti aiškų šių pasiūlymų pateikimo tvarkaraštį, tačiau Komisija ikslaus 
atsakymo nepateikė.

2024 m. rugsėjo mėn. bendru sutarimu parengtoje strateginio dialogo dėl ES žemės ūkio 
ateities galutinėje ataskaitoje Komisija primygtinai raginama iki 2026 m. pasiūlyti peržiūrėti 
ES gyvūnų gerovės teisės aktus, įskaitant narvų draudimą, remiantis naujausiais mokslo 
duomenimis ir penkių sričių modeliu.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, ar Komisija į savo 2025 m. darbo planą įtrauks dar 
nepateiktų teisėkūros procedūra priimamų aktų dėl gyvūnų gerovės (apimančių laikomus 
gyvūnus, skerdimą ir ženklinimą) peržiūrą, siekdama užtikrinti, kad likę pasiūlymai dėl 
gyvūnų gerovės galėtų būti pateikti iki 2026 m.?
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